
" 29 MAR 2017
D.D.G~del_

REGIONE SICILIANA

'--\'."!"l_'!-?9I(q-.~j.-~@

\'.r*,'t..,.~

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino-
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell 'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 20 Il;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 maggio 2013;
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013
VISTO il D. Lgs. n. 39/2013
VISTA la Delibera Commissariale n. 9 del 19/07/2016 relativa alla nomina del dotto Vincenzo Cusumano

quale Direttore Generale dell'IRVO
VISTA la nota protocollo numero 10051 del 27 febbraio 2017 dell'Assessorato Regionale

dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale
dell' Agricoltura - con la quale si autorizza la gestione provvisoria fino al 31 marzo 2017 ;

TENUTO CONTO CHE in data l O marzo corrente mese da parte di Providi è stato effettuato a favore
dell'Ente un bonifico di euro 40.000

CONSIDERATO CHE per detto versamento l'IRVO ha emesso fattura numero 8 del 15 marzo 2017
VISTA lA nota numero 2939 del 21 marzo 2017 inviata a questo Istituto dalla Associazione di

produttore PROVIDIIVITESI con la quale si dichiara che" detto bonifico è stato eseguito per
mero disguido amministrativo e non è collegato a nessuna delle attività da voi resa a nostro
favore" e pertanto si invita alla restituzione" della Somma con emissione di nota di Credito"

VISTA la nota numero 3027 del 27 marzo 2017 inviata a questo Istituto dalla Associazione ASSOVINI
con la qual si richiede la restituzione di euro 40,000 erroneamente versate da ASSOVINI in
data lO marzo 2017 e contestualmente si richiede la nota di credito per la fattura n 13 del 21
marzo 2017.

ACCERTATO l'effettivo versamento da parte dell'Associazione Assovini e Provi di delle somme
indicate

DOVENDO provvedere alla restituzione delle somme indicate in quanto non attinenti a nessuna delle
manifestazioni fieristiche organizzate da questo Istituto

DECRETA

Art l) restituire alla associazione Providi la somma di 40.000 euro erroneamente versata all'istituto 1ll

data lO marzo 2017 e regolarizzata con fattura numero 8 del 15 marzo 2017

Art 2) restituire alla associazione Assovini la somma di 40.000 euro erroneamente versata all'istituto in
data lO marzo 2017 e regolarizzata con fattura numero 13 del 21 marzo 2017



Art.3 ) impegnare la complessiva somma di € 80.000,00 per fare fronte al rimborso delle somme
erroneamente versate all'IRVO da parte delle associazione di Produttori PROVIDINITESI e
ASSOVINI sul cap. 87 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2017;

Art. 4) Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto
delle disposizioni in materia di tracciabilità e delle vi . no ative in materia di contratti della PA.

~<ç °t
" ~\~ . "
o

~ ,V\~~~t~'~spl~~ ,<"<:-'J>",,,<1ì:"'<~1
'<'IJ.{/JS''O

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

I1~ere
GiUSe~a

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs.ll8 123 del 20 Il è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Laura Germanà


